

# レカムビジネスソリューションズ（大連）

## RECOMM BUSINESS-SOLUTIONS(DALIAN)CO.,LTD.

### 2019年決算報告

※決算報告数値は、人民元にて記載しております。

連結財務諸表

（1）連結貸借対照表

（単位：元）

	当連結会計年度 (2019年12月31日)	前連結会計年度 (2018年12月31日)	前期比増減率
<b>資産の部</b>			
流動資産			
現金及び預金	21,170,900.60	12,940,621.65	63.6%
売掛金	7,005,341.23	8,196,622.49	△14.5%
前払金	30,393.61	-	-
その他未収金	545,258.81	544,645.70	0.1%
在庫	1,617,351.51	2,881,715.09	△43.9%
1年以内到来予定の非流動資産	357,271.97	53,765.66	564.5%
その他流動資産	913,965.39	5,787,621.28	△84.2%
流動資産合計	31,640,483.12	30,404,991.87	4.1%
非流動資産			
長期売掛金	965,517.21	2,112.72	45,600.2%
固定資産	1,233,504.58	1,267,586.14	△2.7%
無形資産	421,259.59	457,955.75	△8.0%
のれん	1,799,728.08	1,799,728.08	0.0%
長期償却費用	104,731.21	163,974.82	△36.1%
繰延税金資産	32,512.27	71,706.86	△54.7%
非流動資産合計	4,557,252.94	3,763,064.37	21.1%
資産合計	36,197,736.06	34,168,056.24	5.9%
<b>負債の部</b>			
流動負債			
買掛金	1,549,822.69	1,388,895.82	11.6%
前受金	94,920.00	53,360.36	77.9%
未払給与	1,702,108.59	2,153,887.24	△21.0%
未払税金	2,083,170.83	1,984,248.74	5.0%
その他未払金	2,932,595.36	3,484,373.33	△15.8%
流動負債合計	8,362,617.47	9,064,765.16	△7.7%
非流動負債合計	-	-	-
負債合計	8,362,617.47	9,064,765.16	△7.7%
<b>株主資本の部</b>			
資本金	15,000,000.00	15,000,000.00	0.0%
資本準備金	2,221,266.54	2,332,266.54	0.0%
その他総合収益	50,981.93	-76,036.31	-
利益準備金	1,049,079.92	682,894.47	53.6%
繰越剰余金	9,513,790.20	7,275,166.38	30.8%
株主資本合計	27,835,118.59	25,103,291.08	10.9%
非支配株主持分	-	-	-
純資産合計	27,835,118.59	25,103,291.08	10.9%
負債純資産合計	36,197,736.06	34,168,056.24	5.9%

## （2）連結損益計算書

（単位：元）

	当連結累計期間 （自 2019年1月1日 至 2019年12月31日）	前連結累計期間 （自 2018年1月1日 至 2018年12月31日）	前期比増減率
売上高	64,846,719.48	60,258,504.56	7.6%
売上原価	35,708,719.94	33,064,098.15	8.0%
売上総利益	29,137,999.54	27,194,406.41	7.1%
販売費及び一般管理費	20,736,819.68	19,879,394.43	4.4%
営業利益	8,374,179.86	7,315,011.98	14.5%
営業外収益	287.65	53,416.54	△99.5%
営業外費用	413,572.21	177,803.62	132.6%
経常利益	7,960,895.30	7,190,624.90	10.7%
法人税	1,351,989.03	2,101,074.34	△35.7%
当期純利益	6,608,906.27	5,089,550.56	29.9%
為替換算差額	127,018.24	20,736.05	512.5%
総合収益	6,735,924.51	5,110,286.61	31.8%
1株当たり利益	0.44	0.34	29.4%

## （3）連結セグメント売上

（単位：元）

項目	当連結累計期間 （自 2019年1月1日 至 2019年12月31日）	前連結累計期間 （自 2018年1月1日 至 2018年12月31日）	前期比増減率
BPOアウトソーシング	42,570,421.54	30,475,111.53	39.7%
LED販売	19,497,284.16	27,780,869.80	△29.8%
OA機器販売	2,543,362.55	1,741,507.45	46.0%
メンテナンス収益	235,651.23	261,015.78	△9.7%
売上合計	64,846,719.48	60,258,504.56	7.6%